JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XL Publicação Semanal Quarta Feira, 22 de Junho de 2016.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

DECRETO Nº 011/2016 DE 21 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre “ponto facultativo”, aos servidores
públicos municipais, durante o expediente nas
repartições públicas neste Município, no dia 24 de
junho de 2016 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS

CAVALOS, no uso das atribuições que lhe são asseguradas

pela Legislação em vigor, e

CONSIDERANDO a participação da comunidade

local nas festividades juninas nos dias 23 e 24 de junho de
2016, tradicionais em nosso município e região;

CONSIDERANDO, que cumpre aos Poderes

Públicos promover, incentivar e facilitar todas as
manifestações populares de cunho moral, religioso, cívico ou
patriótico, e

CONSIDERANDO, ainda, não haver prejuízo para a

administração pública municipal.

D E C R E T A

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo
aos servidores públicos municipais, durante o expediente do
dia 24 de junho de 2016, por ocasião das comemorações dos

festejos juninos em nossa cidade e região.

 Art. 2º. O disposto neste decreto não se aplica aos

serviços municipais da limpeza pública, vigilância e hospitalar
(serviços essenciais), que desenvolverão suas atividades

normalmente, com o intuído de não prejudicar o bem estar e
segurança da população e dos órgãos públicos municipais.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação. Revogando-se as disposições
em contrário.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2016
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente

ao Pregão Presencial nº 00030/2016, que objetiva:
AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEÇAS, ACESSÓRIOS,
DESTINADOS A FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOSPB NO ANO DE 2016;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório:
Licitação Deserta. Riacho dos Cavalos - PB, 21 de Junho de
2016 JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito
Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 00030/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO
GRADUAL DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, DESTINADOS A FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS
CAVALOSPB NO ANO DE 2016. ABERTURA: 21/06/2016 as

10:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA:
21/06/2016.